Sales catalogue: Stevens

Publication/Creation
January 1929

Persistent URL

https://wellcomecollection.org/works/fyyxdv56

License and attribution

This work has been identified as being free of known restrictions under
copyright law, including all related and neighbouring rights and is being made
available under the Creative Commons, Public Domain Mark.

You can copy, modify, distribute and perform the work, even for commercial
purposes, without asking permission.

Wellcome Collection

183 Euston Road

London NW1 2BE UK

T +44 (0)20 7611 8722

E library@wellcomecollection.org
https://wellcomecollection.org



http://creativecommons.org/publicdomain/mark/1.0/




CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Teiephone 1— Telegrams 1—
GERRARD 1824, Avks, Ranp, LoNDoON.
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Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing 1/- per lot per day.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE.

FIRST DAY’S SALE.
On TUESDAY, JANUARY 22nd, 1929,
At 1 o’clock precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday 9.30 a.m. to 12 noon.

*o* Pictures, Autographs, Manuscripts, etc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as to their
genuineness is given or implied.

MISCELLANEOUS.

Lot
1 A blue and white bowl, a Sussex pottery vase, and a pair
Dutch sabots
2 Three %etq pearl buttons, 2 strings French beads, an ebony
box, 2 ebonized inkstands, pipes, and 2 menu holders

3 Four green bulb bowls of papier maché, and 3 green
pottery jardiniéres
4 A Cnpper coffee pot, complete with spirit lamp, etc.,

ginger jar, a Doulton vase, a pottery parrot, and a
Wedgwood box



First Day +

16
17
18
19
20
21
22
23
24

25
26

27
28

d1

32

33

A glass decanter and stopper, a cut-glass, silver-mounted
scent bottle

A cut-glass vase, and a glass match-holder, silver mounted

A silver inkwell, and a silver tobacco box

A Georgian silver toddy ladle

A pair Continental wine bottles, very curious (A.F.)

Two Cloisonné barrel shape vases

A set of carved ivory chessmen (Red King missing)

Pair Bristol vases

Fifteen Japanese colour prints, framed

Three E.P. Chamber candlesticks

Gilt Cupid letter-weight, small framed oil painting, papier
maché cribbage board box, old Sheffield snuffer tray,
and pair ormolu candlesticks (swans)

A Burmese alabaster Buddha

Three Siamese metal servers

Three fans, slippers, and knife

A pair of alabaster figures

A pair of opera glasses

A pair ditto

Japanese cloisonné vase, 6in. high, on stand

Two silver tablespoons (50zs. and 130zs.)

Twenty-seven pieces of cutlery, a spoon-warmer, and
© plated other articles

A silver-plated tea kettle, sugar strainer, a coffee-pot,
2 sweet trays, and 2 cups

Ten old pieces of jewellery, pair of crystal earrings, pair of
pearl ditto, and a pair of mourning ditto

A pair of English cut-glass wine coolers, circular base

An antique Dresden centre piece, with raised flowers,
supported by 2 figures singing

A pair of antique bronze figures, Spring and Winter
(by P. Carlier)

A fine old oil painting—Coast and Fishermen (by J.
Holland, Sen.)

Fd

- A fine pair of Minton china 3-light candelabra, with

raised flowers and owl centre

A costly set of 12 fine Chinese water-colour drawings—
Sir Thomas Lipton’s Tea Plantation

An English cut-glass claret jug, with plated mount, and
2 crystal cut flower vases, with silver mounts



34

35
36
37
38
39
40
41
42
43

434

29
60

5 First Day

A fine onyx inkstand, with inkwells, and 3 Georgian
decanters and stoppers

A Georgian convex mirror

A very fine old barometer, in mahogany case

Five Chinese jadeite plants

A pair large ditto

Early Egyptian stone plaque

Pair old stone figures

Native wood lion

Italian enamelled tile

Antique microscope, with numerous powers, etc., in
original shagreen case

An exceptionally fine and rare early model monocular
microscope, by H. Powell, with all movemenis to stage,
including micrometer, vernier and gauge, 2 objectives with
8 combinations, stage forceps, and condenser, dark wells,
stand condenser and brass candle stand for light, slides,
efc., tn mahogany case ; a museumn specimen

Case, containing Boer War relics and Kaffir curios

Ten old daguerreotypes

An 18th Century pestle, wooden teapot, and ditto cup
and bowl

Two pairs of ivory opera glasses

Three 18th Century carved wood and bone Augsberg figures

Old coloured panoramic map of the Thames through
London

Fine wax portrait of Henry IV. of France

Six old brass and copper powder flasks

Four fine old Georgian wine strainers

Two old glass bells, and glass pillar

0Old crimping machine, old box iron and stand, and 2 old
Italian irons

Antique linen press, old turning wheel, and ballot box

Three Eastern leather covered bottles, and pair of lacquer
stirrups

One large and one small native tom-tom Zulu shield,
2 spears, and 3 knobkerries

A 17th Century carved wooden panel, and ditto pair of
carved dragons

Four rare native necklaces, and ditto loin piece
Six knobkerries, arrow case, and 2 native axes



First Day 6

61
62
63
64
65
66
67
68
69
70

71
72

13

74
75

£l
78
79
80
81
82

8
84

Two native arrow cases, in leather, with arrows, and 2 fine
Fiji clubs

Five native paddles

Fine Eastern shield, and inlaid helmet

Old Chinese design tea caddy, copper ditto, pewter
teapot, and old jar

Very fine framed old lacquer panel, and curious old oil
painting, on iron

Very fine water-colour—The Three Graces, by W. Warman

Steel engraving— John Hunter, M.D.

Two old framed samplers

Four old theatrical engravings

Pair of small Dutch oil paintings—The Alchemist, and
another

Inlaid mahogany palm stand

History of Christendom, with plates, 1775, and List of
Officers of the Royal Marines, 1815, on parchment

The Seasons, by J. Thompson, 1746 ; Alexander the
Great, with plates, 1646; and Hieroglypeikes in the
Life of Man, with plates, 1639

Two old Latin herbal books, bound in one, 1591, with
plates

Curiosities of Paris, with plates, 1733 ; New History of
England, with plates, 1760 ; Survey of the Great Road
London to Bristol, with plates, 1792 ; and Wonders of
the Universe, with plates, 1825

Coloured General Atlas, by Laurie and Whittle, 1804 ;
Dr. Butler's Atlas; and Cary’s Traveller's Companion
of Turnpike Roads, 1791

The Analysis of Beauty, by William Hogarth, first edition,
with plate, 1753

Bundle of old Masonic aprons

Early English whalebone stay-busk, etched

A small silver-mounted and human skin covered book,
a relic of the War of Independence

Small book on French astronomy, vellum bound, about
1500

A Treatise on the Physiology and Diseases of the Eye,
coloured frontispiece and plates, Harrison Curtis, 1855

Early Victorian singing bird, in cage

Three silver watches, piece chain, button, and gold
pendant, set pearls



&&

87

91
92
93
94

95

97
98

100
101
102

103

104

106
107
108
109
110

111
112

7 First Day

Five antique needlework samplers

Dolls’” house fittings, cabinet (7 drawers), iron fire grate,
2 fenders, umbrella stand, and grindstone

Antique bronze incense burner, bronze animal, and ditto
medallion, dated 1002

Ivory tusk, 2 fans, Chinese water-colour drawing, 3 badges,
and silhouette

I'ine oval green jade box, and jade handle

Antique brass pipe rack, ditto box and shoe lift, and
marble letter-weight

Silver lever watch, 1 other, and silver albert

Two early Persian vases

Case surgical instruments, Maw, Son & Thomson

Papier maché album, finely decorated, 2 ditto inkstands,
and 2 bottles

Nine antique brass candlesticks

Three silver watches

Antique bronze vase—Allegorical subjects

Six antique needlework covers

Early Chinese pewter and carved bowl and cover, and a
ditto red lac. box

Angle finder, in leather case

Keyless watch, Kendal & Dent, and 3 silver wrist watches

Set 4 bronze plaques—The Seasons, Chinese bronze
ornament, and Wedgwood medallion

Ormolu card tray with painting—Shakespeare House ;
small brass screen, dated 1828, and ivory-mounted box

A gilt Gillette safety razor set (new), in case, and a fine
Dresden china stick handle

A shaped papier-maché tray, decorated flowers, 2 ditto,
and 2 brass snuffers

Four Early Chinese bells

Two silver dolphins, 3 medals, and a silver watch
Scrap-book, containing Baxter prints

Five Masonic emblems

A finely made Coromandel writing set, comprising writing
desk, letter case, with 3 books, and stationery case,
embellished gilt ormolu fittings

Fine antique agate box, fitted lock and key
Seven antique bronze figures



First Day 3

113
114

115
116

117
1174
118

119
120
121
122
123
124

125

126
127
128
129

130
131
132
133

134
135

136

137

138

Two miniatures, on ivory, ormolu frames
Pa,lr of uranium glass candlesticks, Bristol ditto ml]mf,-
pins, marble Buddha, and a 3-hole plated decanter stand

Anaother Property.

" Five curious old Spanish leather figures

A pair of fine old Bow china dishes, painted by Billingsley
with raised flowers (faultv)

A fine old shaped Harewood tea caddy

A fine inlaid oak tea caddy

A curious carved vase—Elephants and tigers

The following 20 lots o be sold without Reserve,

A fine quality large 2-handle racing trophy, Mappin

A well-plated claret jug, unusual design

A Queen Anne pattern tea urn (tap missing)

Two plated tea kettles, and a plated cup

A fine quality chased silver plated coffee percolator

A shell pattern 3-division dish, and a sugar basin, glass
liner, and pair of tongs

Two well-plated prize cups

Two ditto

Three extra fine quality lamps

Three well-plated pint tankards

Three plated cups, flask, flower stand. box, and jewel
casket

A fine old Empire jewel casket and key

An old brass inkstand

A pair of old Buhl tazzas

A mounted ox-hoof cigar lighter, and pair of horns

Enamelled and gilt stand, and a finely gilt coaster

Antique luncheon set in case, a claret jug, fine quality
teapot, night-light holder, and card holder

Pair of marble vases, mirror in brass frame, and marble
base

Two old brass vases, carved bamboo vase, elephdnt bell,
damascened bowl, 2 mother-of-pearl shells (one mounted)
and an Oriental ja.de-ha.ndle knife (A.F.)

A finely painted cheroot case




139
140

141
142

143

144
145

146

147
148

149

150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160

161

162
163

164

9 First Day

A rare old silver punch ladle, unusual size, dated 1791

A fine old Ming figure in bronze—Hotei, the God of Happl-
ness, with traces of colouring, a rare and fine specimen

Two old flint and steel combination, one with taper stick,
and a brass box with Congreave’s matches

Rare specimen of 16th Century Italian knife and fork, in
original leather case, an old cribbage board, and a finely
chased and gilded lady’s spur

Two rare old keys, ancient cow bell, curious old survevor’s
instrument, in mahogany case, 2 shot flasks and game
marker, parcel curious old surgical instruments, case of
drawing instruments, curious old pocket mirror, 2 cork-
screws, medallion, and a rare old quill pen cutter

A’ rare old back scratcher

A rare form of dancing mask, a fibre kirtle, a rare shield,
shell armlets, necklaces, and other savage items

A rare form of native bow, 3 fine Imnutippecl and barbed
arrows curiously decorated sting ray’s tail (fine speci-
men), 15 arrows, and a water carrier

New Guinea carved wood lime spatula

A rare and fine wax medallion—General George W ashing-
ton, 1797, in fine old frame

An unusually large spirit bottle, engraved * James
Puckey, Poperro, 1793 "

A fine cut-glass musical decanter

A fine old red lac. table top

An old carved oak Bible box

Curious well-decorated Toby jug

A large brass mortar

Three fine old horse pistols, Tower mark

Two large and fine Imari dishes

A fine old needlework picture, framed and glaacd

An early sampler, and a needlework picture

A curious old sampler

A curious large glass goblet

Two extremely rare amber and silver- mﬁuntcd Turkﬁh
amulets of great age -

An old inlaid tea caddy

A rare old carved stone shrine, 2 figures enclosed, and an
old and rare carved stone hgure of a priest

A Georgian silver punch ladle, coin inset



First Day 10

165
165A
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176

177
178
179
180
181
182
183

184
191
192

193
194

195
196
197
198
199
200
201
202
203
204

205

A curious water clock, in fine condition

Carved agate boat, on stand

Carved jade fruit, on stand

Red and white stone carving, on stand

Two quartz swans, and ditto bird

Carved bloodstone dish, on stand

Two jade cups, stone snuff-bottle, and stone carving

Antique horn powder flask

Jade carving, 2 ditto clasps, and ditto bangle

Rare back scratcher, with agate hand

Carriage clock, in going order (Benson)

Fine 15-carat gold-mounted cameo brooch, in case

Pair rose diamond, emerald and ruby links, mounted in
gold and platinum

Gold-mounted amethyst and pearl brooch

Ditto wristlet watch, in going order

Indian real garnet necklet

Diamond and ruby locket

Fine quality white gold diamond and pearl cluster ring

Fine quality diamond and sapphire cluster ring

Silver-gilt box set with real stones, and a gold and silver-
gilt ditto, with mosaic lid

Case of 48 real stones

A handsomely decorated Japanese leather panel

A dopper kettle, ditto water-jug, pair of candlesticks,
and 3 other pieces

Two old powder horns, 3 copper trays, 3 small bowls, and
candlestick

Brass inkstand in form of a drum, a ditto tortoise, 3 others,
and old brass bell

Ormolu box with miniature in lid

Leeds ware teapot, and other pieces of china

Pair of bronze figures

A Chinese decorated bowl and cover

Handsome Crown Derby 2-handled vase

Indian silk embroidered curtain

A fine cloisonné plaque, in carved oak frame
Tibetan kettle and lid

Japanese bronze vase, decorated birds, etc.
A fine old Chinese bronze vase

Two Persian shields, and Japanese mirrors



207

210
211

212
213

214
215
216
217
218

219

220

221

222

224

225
226

11 First Day

Pann Japanese bronze and cloisonné vases

A Chinese short sword, in sheath, and various others

Six swords (various)

An Afghan flintlock gun with rest, Indian damascened
sword, another Indian sword, and a dagger

Two South Sea paddles, and 2 Moorish pipes

A fine old Japanese executioner’'s sword, a South Sea
wood spear, and 3 others

Pair of old French bronze and ormolu 2-light candelabra

A particularly fine old Satsuma koro and cover, beauti-
fully decorated

A ditto bowl

Two ostrich feather fans, and 6 others

Old Chinese pottery figure, and a blanc de Chine ditto
An Indian silk embroidered curtain, on black ground

Old books of views of India, a ditto of Richmond, Surrev
and 2 coloured views in Ireland

An oil painting— Portrait of Dr. George Beaman, of Hamp-
stead (a noted epileptic authority)

Etchings From the National Gallery, 18 plates, R. N.
Wornum ; Chaffers’ Marks, Pottery, Porcelain ;
How to Identify Old China, Hodgson ; and Sketches
from Nature, by Penley

ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,

RUGS, &ec.

A modern ‘D "-ended dining table, in solid American
walnut, Archimedean screw, an extra leaf, on carved
cabriole legs

A bureau bookcase, in Chippendale mahogany, the upper
part with glazed diamond pattern doors, enclosing
movable shelves, the lower part with fall-leaf, enclosing
pigeon-holes and drawers under, on cabriole supports

A well-made mahogany wardrobe
A mahogany cabinet of 6 drawers
A mahogany music seat

A mahogany nest of drawers



First Day 12

227
228
229
230
231
232
233
234
235
236

237

238
239

240
241
242

243
244

250
251
252
253

A fire-screen with glass panel

A 4-fold screen in cretonne

Two oak hall chairs with cane seats and backs

A walnut bookrest, and a miniature table

A clothes’ horse, and 6 ornaments (various)

An old English mahogany corner washing-stand

A mahogany Georgian 4-tier whatnot

An old English Sheraton barometer

A bedspread, crochet and plush

An oil painting of fishermen, a panel of etchings, by
J. E. Gordon (all signed), and a Baxter print—The
Parting Look

An old Georgian mahogany box, fitted with 6 bottles and
stoppers

A pair old carved wood figures

A mahogany 2-tier dinner wagon, on carved legs, 20in,
wide

Two papier maché bottle stands, an old walnut box,
with a drawer, and an old wooden bowl

A French onyx striking clock, with standing ormolu
figure of a lady

An oval-shaped plated tray, and 3 plated gravy jugs

A Chippendale card table, on square tapered legs

A 4-ft. burr walnut shaped-front cheffonier, marble top,
plate-glass back and three cupboards under plate-glass
doors

A 6-ft. 6-in. by 4-ft. 6-in. Shah rug, Shirvan design, red

ground

A 6-ft. 6-in. by 4-ft. 6-in. ditto, Shirvan design, blue
ground

A 6-ft. 6-in. by 4-ft. 6-in. ditto, Shirvan design, camel
ground

A 6-ft. 6-in. by 4-ft. 6-in. ditto, Kazack design, red ground

A 6-ft. 6-in. by 4-ft. 6-in. ditto, Kazack design, blue
ground

A 6-ft. 6-in. by 4-ft. 6-in, ditto, Tabriz design, red ground

A 6-ft. 6-in. by 4-ft. 6-in. ditto, Tabriz design, blue
ground

A 6-ft. 6-in. by 4-ft. 6-in. ditto, Prayer design, red ground

A 6-ft. 6-in. by 4-ft. 6-in. ditto, Prayer design, blue
ground :



235

256

257
258
259

260
261
262
263

264
265

266
267

-I}bg
270

271

13 First Day

MISCELLANEOUS.

Two etchings, by S. Cousins—The Death of the Earl of
Chatham ; stipple engraving, by J. Barling—The
Pilgrim ; a ditto—Lord Sheffield, by J. Jones; and
4 others :

Almanac, by John Goldsmith (dated 1656}, and a ditto

A 17th Century wallet, worked in silk thread, and 3 18th
Century ditto

Old turquoise Kashmir charm

Pair turquoise clasps

Two old steel buckles and bag top, 2 old Cornelian brace-
lets, and 2 pairs old earrings

Tortoise-shell card-case

Pair old silver-mounted spectacles, in bhagnvn case

Old bead bag, and a ditto purse

Picturesque Europe, 5 vols. ; Badminton Library, 2 vols.,
and 10 others (2 bundles)

Pair of speculative oil paintings

A native 1-stringed fiddle, a double coco-de-mer carapace
(tortoise) and 2 shells, and a boat’s compass, in box

A dozen swoids

Persian hunting knife, ‘*Quana,” with ivory handle,
antique dagger, and 2 others

West African arm knife with sheath and band, Indian
dagger, and an Arab’s ditto, with inlaid blade and
handle

Two carved paddles, 4 spears, and riding stock

An old blunderbuss, old sword in shagreen scabbard, and
2 old staffs

WINES.

Six bottles, consisting of one bottle light tawny port, one
bottle old choice tawny port (Cockburn’s Shipping), one
bottle fine old Amoroso sherry, one bottle full-rich

brown sherry, one bottle Sauterne Superieur, and one
bottle of Chablis

272 to 277 inclusive ditto lots

278

A basket containing 12 quarter-bottles Harlaux Vervel
et Fils champagne

279 to 280 inclusive ditto lots
























































































CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there i1s a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defectin, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Teiephone 1— Telegrams 1—
GERRARD 1824, Auks, Ranp, LoNDon.



























































































































